Moderatio statutorū prouincialū ecclē-
sie Lōlonī auctoritate aplice facta p vñz
henricū archiepō ſūdū quo ad cīues
et ciuitatem Lōloniensem.

Moīse dñi Amē. Henricus dei-
grā scē Lōlonī ecclē archiepō
saci iperij p italiā archicācellar-
rius. Dilectis in christo ppositis et or-
chidiaconis abbatis decanis priorib⁹
et plaris ecclesiar⁹ rectorib⁹ nřarū ciu-
tatis et dioceſ ac alijs nřis subditis vi-
niersis salutē in dñi o sempernā. Pu-
per litteras dīgna dei puidēria sancti
simi in christo p̄is et dñi dñi. Jobis pa-
pe. xxij. sacrosancte rhomae ac vniuer-
salis ecclē sumi pōtificis nob̄ directas
recepim⁹ in h̄ vba. Jobes ep̄seru⁹ ser-
uor dei vñ. Eri archiepō Lōlonī. fald. et
aplicā benī. Significauerūt nobis vñci-

Statuta

Henrici. xxxij.

filii iudices scabini cōsules et cōitas ci
viciat. Loloñ q̄ qdā statuta auēte ordina
ria edidisti in qdā int̄ alia p̄tines q̄ vio
lātes emūtare seu dores eccliaz hoīez
videlz eī hēdo de eis vel eā mō alio vi
olādo ipo facto siniaz excoicatiōis icur
rāt et li ples fuerit vel iudex secularis
hmōi violētiā fecerit loc⁹ i q̄ tales dō
miciū habuerit ipo facto subiaceat int̄
dicto et in loco vbi emūtas leſa fuerit
cesset p̄tin⁹ a diuinis. Et q̄ qlibz loc⁹ seu
prochias cuarū cītatis et dioceſ ad quez
velad quā p̄dones raptiores et iūnōes
bonoz et reiū eccliarū vel ecclesiastica
rū plonar si guenērit seu p̄da vel spoliuz
vel rapina deducta vel vbi p̄de ipi⁹ em
ptor fuerit ipo feō eccliaſtros sine iūpt
polis int̄ dicto. Et qdā ibi malefacto
res hmōi vel p̄de spoliū vel rapie t̄pluſ
emptor fuerit cesset etiā a diuinis. Et si
p̄triduit ibi steterit. lic⁹ ext̄ne recesserit
v̄l ad alia loca se trāstulerit. v̄l p̄da seu
spoliū alias deductū fuerit nihilomin⁹
prochias seu loc⁹ in q̄ triduo mālerat. v̄l
vbi p̄da v̄l spoliū plūpta fuerat p̄duos
mēles biaceat int̄ dicto. Nisi medio tpe
fuerit faciliſtū put in eisdē statut. dī
p̄tin⁹ p̄tin⁹. En itaq̄ sicut dī iudices
scabini p̄sules et cōitas nob̄ significare
curarū. dī cītas sit spatioſa plūmuz et
diffusa h̄ns x viii. prochias magnas p̄ni
epales et multas collegiatas ecclias.
plūmaz capellas. Et si tota Colonia cē
leſ in tali forefacto loc⁹ unus tota per
p̄nē cītas reputabit int̄ dicta et sic ap̄t
forefactū q̄ p̄t magnitudinē eiusdē cī
tas frequēt in aliq̄ et p̄dcis prochias
p̄mitrūt. vix erit t̄ps alio q̄ dī cītas
nō subiaceat int̄ dicto. Sicut hmōi inter
dicto durāce ūsepulta manerit i ciuita
to p̄dca in magna mēltudine coipsa defū
tioz et ex ferōe sanoz ifectio seq̄ret. In
fates fraudarent ecclasticis sacris cres
ter in deuotio p̄pli. hēses pullularēt. et
hinc pcula iſurgerēt aīaz. Magna eti
mēt giculosa exim seādala possens seq̄

Ac p̄terea nob̄ huiliter supplicariſe v̄s
aīaz pculis et scādalis obuiates q̄ exis
possent seq̄ statuta moderari et mitigare
p̄dca auēte aplīca dignatemur. Nos eo
rū supplicatiōib⁹ iclāti fr̄nitātē tuā ūed
tim⁹ et rogam⁹ atēte tibi p̄ aplīca scrū
ptiā mādātes. ēten⁹ prudent attēdēs q̄
tge int̄dī dīna organa luspē dūt et lau
des. Hec enī sacra ecclasticā mīstrāt
vt soleū Adoleſcētēs et p̄puli p̄cipātēs
tari⁹ sacramētis min⁹ inflāmāt et solidā
tus i fide. fidelū tepeſit deuotio. heret
ses pullulāt et multiplicāt pcula aīaz
p̄dicta statuta sic studēas tpare q̄ ex sin
gulari delicto in vna p̄te cītatis cōmis
lo tota p̄dca cītas nō subiaceat int̄ dicto
h̄pēa hmōi nō extēdak ex prochīa in q̄
forefactū hmōi fuerit p̄petratū nisi p̄ re
tates indices et cōsules scabinos v̄l of
ficiales cītatis pdcē q̄cūq̄ hoīe cēleant
excess⁹ p̄facti fuerit p̄petrati q̄ calū statu
ta p̄dca in suo robōe p̄seueret. Datū au
tōn. vii. id⁹ marth̄ potifīcī. n̄rī. aīo vii
vez lic⁹ p̄ nos neq̄ statuta hmōi. imo
p̄ bo. me. dīn̄ engilbertū quodā Loloñ.
archiep̄m p̄decessōrē n̄rī de cōcilio cas
p̄li et p̄oz ac p̄latoz. n̄rōz iādudū lōge
terroſtis t̄pib⁹ edita exstant p̄ ecclēſi
az ecclasticaz p̄sonaz ac earū bonoz
libertate obſeruāda et per nos publica
utilitate pensata de cōcilio et p̄lēſtu ca
p̄li n̄rī suffraganeoz n̄rōz capitulorūq̄
luoz seu ipoꝝ p̄curatoꝝ ac p̄oz et p̄la
toꝝ et p̄ori in pleno cōcilio p̄uiciali qd
alias celebraūm⁹ ſea p̄uicialia et ad eo
tā n̄rā p̄uicia ſur extensa. exiſtat etiam
cāſtū no ſine p̄ſiſta paſiōne i eisdē
tutis locū fore cēſenōt q̄ ad obſeruāt
int̄ dicti et cēſatiōis dīnoz i casib⁹ aī
dictis tota cītate Loloñ. et nō tm̄ p̄oſ
ebiā in q̄ ipm̄ p̄miti p̄tigit forefactū. ne
rectores p̄sules scabini vel officiales et
cōitas cītatis p̄dictē forefacto aliq̄ i v̄
na ipiū clūratis p̄te p̄petrato dū ipiſ
yna prochias cītate int̄ dicta i alijs ecclēſ
is cītatis cuiusdē audiēdi dīna copia

F. iii.

Statuta

Superset forefactores et delinquentes in
cibis tuis prefatis iuris aplice cōcētis ad
prestadas lexis emēdas debitas induce-
re nō curarēt h[ab] potiū tota interdicta ci-
uitate dinorū carētia p[er] tales forefacto-
res acris incitati eos ad h[ab] emē-
das prestadas inducere fortis festinarēt
nec p[er] cōsequēt[us] h[ab]tute lras p[ro]dictarum
astringamur de iure ad aliquā moderat[io]nē
eōndē statutor faciendā nec p[er] fa-
sus sc̄issim⁹ p[er] et d[omi]n[u]s n[ost]r[u]s p[ro]missor re-
s[pons]abilis noticia habuisset p[ro]dictas suas lras
cōcessisset. Enī ut iurē intētionē ipsoz ci-
viliū dicas lras ad nos ipetrātū et ad al-
iquā p[ro]suationē de fco de aliq[ue] nota in o-
bediēt[us] arguamur et vt ipi p[ro]mptio-
res existat ad p[ro]fouēdū libertatē ecclesiast-
icā p[ro]sonasq[ue] eccl[esi]asticas defendēdū
et a noxijs pleniadū. Taliter de cōsen-
su nostri capli ac puoz et platoz nroz
circa obseruātiā in fdei et cessationē a
diuinis autē statutor p[ro]dictoꝝ quo ad
statute Coloniū in cassibus ad q[ua]s d[omi]n[u]s lra as-
postolica se extēdit duxim⁹ ordinādū et
disponēdū. De p[ro]p[ter]e violationē ecclesiast-
icā emunitatū seu dotū in yna p[ro]te cōtatis
comissaz in sola prochia in q[ua] h[ab]t cōmiti-
ti cōtigerit statū iurē moderationē infra
scriptā cesset a diuinis. Et si p[ro]les fuerit
vel iudex secularis q[ua] h[ab]t violētia fe-
cerint in prochia etiā q[ua] tales domiciliū
habuerit eccl[esi]asticū seruet inēdīctū.
In alijs at eccl[esi]is collegiatis p[ro]tectua-
lib[us] prochias cōtatis Coloniū p[ro]p[ter] h[ab] iura
xv. dies a tpe h[ab]t p[ro]missa violētia per
plebanū prochie in q[ua] violētia ipa p[ro]mis-
sa fuerit cōsilio cōtatis Coloniū. v[er]o mḡo
cōsulū sive aliq[ue] ex ipis p[ro]silib[us] notifi-
care cōputādū p[ro]mittēt[us] sive p[ro]mittēt[us]
cōpellat ad emēdā et satificationē p[ro]di-
gnā p[ro]stādū nec cesset a dīnis nec eccl[esi]-
asticū seruet inēdīctū. h[ab] ipm inēdīctuz
sive cessationē a dīnis p[er] eosdē. xv. dies
suspēdim⁹ et teneri volum⁹ ac decernim⁹
m⁹ in suspēso. Missi p[er] indices mḡos ci-
viliū cōsules scabinos vel officiales que-

Henrici.

cōstatē ciuitatis p[ro]dictoꝝ vel eos mādā-
tib[us] a ratū h[ab]tib[us] seu forefactores h[ab]mōi
in criminē suo scient defensantib[us] excessi-
sus h[ab]mōi fuerit p[er]petrati. Quo casu statu-
ta p[ro]dīcā sicut ab ipo Engilbro p[ro]mo-
nialit sit edita p[er]ut l[et]t[er]a aplice iunū p[er]
uerat. v[er]o si infra. xv. dies p[er] exposita
sive notificatā h[ab]mōi violētia cōsilio ci-
uitatis Coloniū sive mḡo cōsulū aut ali-
q[ue] ex ipis p[ro]silib[us] forefactores sive fore-
factores de p[ro]missa p[er] ipos. violētia nō fa-
tisseccerint exētū absq[ue] aliq[ue] alia intēpella-
tione statuta p[ro]uincialia p[ro]dīcā in oī for-
mena exacta diligētia obseruet. Volu-
m⁹ at q[ua] in prochia in q[ua] h[ab]t violētia
fuerit p[er]petrata infra; xv. diez p[ro]dīcōiū
spatiū postq[ue] ip[er] plebanū seu ei[us] vicari⁹
ipaz violentia cōsilio cōtatis seu mḡo
cōsulū aut aliq[ue] ex ipis p[ro]silib[us] non fu-
cauerit nō an nec alias corpora defictiorū
cū solēnitate missi tradi possint eccl[esi]as
astice sepulture ipm interdictū sive ces-
sationē dīnoꝝ q[ua] ad sepulturā et solēni-
tatē exēq[ue]ri ipaz suspēdētes. Sup[er] p[ro]p[ter]e
notificatio[n]is h[ab]mōi feci stari
volum⁹ ip[er] plebanū seu ei[us] vicari⁹ si in
dubiu[m] reuocareſ iuramēto. Notificatio[n]is
onē insup ipaz factā idē plebanū sive su-
us vicari⁹ caplo nro intīmabit vt scri-
possit q[ui] xv. dies p[ro]dīcī sive elapsi. Ne
p[ro]p[ter]e notificatio[n]is aliq[ue] colore q[ui]llo differeat
P[re]cipimus vt plebanus seu[ci]⁹ vices
gerēs in cui⁹ prochia violentia fuerit p[er]-
petrata. statū postq[ue] h[ab] sibi cōsticerit p[er]
fm statuta cōstādū ē notificationē ipaz
faciat fm modū p[ro]dīctū. Quā si p[er] tridu-
um postq[ue] facta cōsticerit facere neglex-
erit plebanū seu ei[us] vices gerēs, coipo
ab officio et beneficio sint suspēsi. Et si
adhuc p[er] triduū subsequēt[us] h[ab]c intīmati-
onem nō fecerint vt est dictū, eo ipo ex
scriptis ferimus sint nodati. Que oīa et
singula in obseruatione interdictorum
sive cessationē a diuinis fm. statuta pie-
fata in suis capitulis et clausulis con-

Statuta Henrici. xxxiiij.

tra raptiores inuasores et predones bonorum et rerum ecclesiarum seu ecclesiasticarum personarum ipsum spoliū rapinā et inuasionem infra ciuitatem Coloniensem committentes seu domiciliū habentes volumus obseruari .per presulsa vero que rātum ad ciuitatem Coloniensem extendi volumus quo ad observationā eorundem statutorum siue interdictorū et cessationē a diuinis qcōq non intendimus inducere siue aliquid innuare. In quorum omnium firmatam et testimonium sigillum nostrum. vna cum sigillo capitulo nostri presentibus ē appensum. Quod nos capitulo pro nobis et proutbus Coloniī in signis consensu nři presti presentibus duximus apponendum. Datum anno domini M. C. L. C. xxiiij. crastino dominice q̄ canit. Inuocauit me.

Moderatio eorundem statutorum secundario facta auctoritate predicta per eundem dñm archiep̄m quo ad eosdem cives et ciuitatem Coloniensem.

Anno dñi Amen. Henricus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archieps. sacri imperij p̄ Italiam archicācellari⁹. ii. vsup. Johanes eps seruus servorum dei venerabilis fri archiepo Coloni. cc. vt sup. Datum Aunion. viij. idus martij pontificalis nostri āno. viij. Nos huius modi lris aplice reuerēter obedire volentes ut tenemur de consensu nři capituli ac priorum et prelatorum nřorn⁹ predictorum circa obseruatiā interdicti et cessationem a diuinis autē statutorū predictorū quo ad ciuitatem Coloniā taliter durimus ordinādū et disponendū et ipsa statuta moderādū q̄ propter violationem ecclesiarum seu ecclesiastica rum emunitatum seu dotum in sola prochā in qua hāc committi cōtigerit cessetur a diuinis. In alijs autem ecclesijs

collegiatis conuentualibus et prochīs ciuitatis Coloni. propter hoc infra mensē a tempore notificationis facte per plebanum prochie in qua violentia perpetrata fuerit consilio ciuitatis Coloniensis aut mḡis consulū siue aliquibus ex ipsis consulibus notificatione computadū ut delinquentem seu committentem cōpellat ab satisfactionem condignā presidā. si cōmittens siue forefactor de ciuitate Coloniensi. et sub p̄tate mḡorum et consulū fuerit dicte ciuitatis nō cōfetur a diuinis nec ecclesiasticum seruetur interdictum. sed ipm interdictum siue cessationem a diuinis per eundem mensē relaxamus ac teneri volumus et decernimus relaxatum. verum si infra predictū terminū post expositā siue notificationē hm̄i violentiaz consilio ciuitatis siue mḡis consulū aut aliquibus ex ipsis consulibus forefactor siue forefactores de commissa p̄ ipos seu per ipm violentia nō satifecerit dūmō h̄dē forefactores siue forefactores iurisdictioni et p̄tati dictorum mḡorum et consulū ipsis subfuerint ita q̄ ipsum seu ipos ad presidā hm̄i emendā compellere de forefacto poterit. extinc statuta priuicia in sui forma p̄meua exacta diligentia obseruent. Si at predicti delinquētes forefactores seu delinquens aut forefactor extrane⁹ fuerit aut de ciuitate Coloniā recesserit ita q̄ p̄dicti mḡi et consules in ipm seu ipos iurisdictionē aut p̄tate nō habuerint aut exercere possint in p̄dca ciuitate Coloniā aut in ecclesijs collegiatis cōnētualib⁹ aut prochīs ciuitatis p̄dca. p̄dca statuta nullatenus obseruent. Sed ipz interdictū siue cessationē ob hm̄i delictū p̄mis̄catū res laxam⁹ ac teneri volum⁹ et decernimus relaxatū. Volum⁹ at q̄ in prochia in q̄ violentia hm̄i fuerit perpetrata p̄t quā fuerit cessadū ut dictū ē infra spatū q̄ tuor septimanarū postq̄ ipē plebanus aut eius vicarius ipaz violentiā cōsilio.

F. iiiij.

Statuta

civitatis aut m̄gris cōsulū aut aliquib⁹ ex
ip̄is notificauerit. et nō ante nec alias
corpa defunctorū cū solēnitate missē tra
di possint ecclesiastice sepulture. Ip̄m in
terdictū sine cessatione dñorū quo ad se
pulturā et solēnitatē exeq̄z ip̄az p̄ntu
b⁹ suspedētes. In cui⁹ rei testimonium
sigillū n̄m vna cū sigillo caplī n̄rī p̄dcī
p̄ntib⁹ ē app̄elsuz. Qd nos caplī p̄ nob̄
et p̄nib⁹ Coloni⁹ in signū p̄sensu nostri
p̄dicti p̄ntib⁹ durim⁹ apponēdū. Datuz
Anno dñi. M.ccc.xxviiij. In vigilia na
tunitatis beate marie virginis.

Hē statuta p̄uincialia eiusdē reuerē
di in ch̄o p̄is et dñi. dñi. Hētrici sancte
Coloniens̄ ecclesie archiep̄pi.

Hētric⁹ dei gratia sc̄e Coloni⁹ ec
clesie archiep̄ps sacri ip̄erij p̄ ita
lia archicācellari⁹. Hacto p̄nte
p̄uinciali cōcilio ad p̄petuaz rei m̄emoria
rei publice curā getētes. Illud affectat
in corde gerim⁹ vt nr̄is subiectis pacē
q̄det̄ et trāquillū statū p̄parēm⁹ ac nūc
nouoru editione. nūc atiq̄n extēsiō de
cretorū libertatē ac emūtatiē ecclesiastici
ca p̄seruem⁹ ac insurgentiū p̄ ip̄az cona
tus et appetit̄ noxios etiā p̄eq̄z adiecti
onib⁹ refrenem⁹. Sane iā dudū felicis
recordationis dñs Engelbertus Coloni⁹
archiep̄ps p̄decessor n̄r̄ speculator p̄uid⁹
et subditorū suorū defensor inelyt⁹ ad ma
nuenitē dā et defēdēdā libertatē et emū
nitatiē ecclesiastiz et ecclesiasticaz p̄sonaz
ac eoz q̄ in sorte dei sūt vocati q̄ plura
vlt̄ p̄mulgaes tā iuris canōci q̄ civiliſ
statuta synodalia n̄ tā salubria q̄ utilia
p̄mulgauit. Eaq̄z p̄eq̄z adiectioib⁹ sicut
exitit expediēs vallauit p̄uide et p̄sul
te q̄ de cōsilio et p̄sensu nostri caplī Co
loñi ac venerabilū p̄m dñorū Gotfridi
Osnaburgē. et Gotfridi Myndē ac p̄
curatorū venerabilū dñorū Adolphi le
odienſ et Lodoſwici monasterienſ ec
clesiaz ep̄orū nostrorū suffraganeorū et p̄
curatorū ecclesiariū Traiecten. ip̄a tra

Henrici.

lecten. sede vacāte in p̄nti nostro cōsilio
p̄uinciali cōgregatoꝝ saluſ p̄dictoꝝ
suffraganeorū nostrorū statutis synoda
lib⁹ si q̄ h̄nt eis et eorū ecclesiastis mōste
rijs et p̄hs locis ecclesiasticis p̄sonis
pleni⁹ p̄uidētib⁹ q̄b⁹ p̄ p̄ntes p̄udicat̄
nō intēdim⁹. Et ea in suo robore volum⁹
p̄manē auēte p̄ntiux duxim⁹ approbāda
Inouāda et auctorāda ac ad totā p̄n
ciā vt uniformitas in ea inducat̄ in oī
bus suis mō et for̄ tenorib⁹ extēdida.
Ip̄aꝝ ad totā nostrā p̄uinciā extēdim⁹ p̄
p̄ntes decernētes ea vt p̄uincialia statut
a et decreta amō debē firmitē teneri et
obseruari. Quorū qđē statutorū tenorē
abo ad vbiū dinoscit̄ esse talis. Deinde
ctiōib⁹ manuū in clericos vel ecclasiati
cas p̄sonas. statuum⁹ vt sacrilegi q̄ sua
dente diabolo dei timore postposito ma
n⁹ inſciūt in clericos vlt̄ alii vt. s. Nec
dia et singula statuta auēte p̄ntis p̄liſ
p̄uincialia iōib⁹ suis mō et for̄ et clau
ſulis et tenorib⁹ ac penaꝝ adiectioib⁹
ad totā nr̄az p̄uinciā extēdim⁹ et statuta
p̄uincialia facim⁹. Deccnētes vt statuta
p̄uincialia debē teneri et obseruari
q̄ in q̄lib⁹ citate et diocesi p̄uinciale
ea reueat̄ et obseruat̄ sicut s̄b vbiſ
citat̄ et dioces̄ sūt p̄cepta ac p̄mulga
ta et hacten⁹ obseruata. saluſ tñ alio
statutis synodalib⁹ ecclie nr̄e Coloni⁹ a
nob̄ sive p̄decessorib⁹ nr̄is editis. Accē
statuta suffraganeorū nr̄orū si q̄ h̄nt q̄b⁹
si rep̄iat̄ in aliq̄ p̄ntib⁹ statutis p̄ia vlt̄
diversa ab eisdē in q̄ntū et i eo inelius
et pleni⁹ p̄uidēt ecclasiasticis p̄sonis et card
reb⁹ et nō istis. Si v̄o meli⁹ et pleni⁹
p̄ntib⁹ statutis eisdē p̄uidēt istis et nō
illis decernim⁹ for̄ stādū. Et h̄ si meli⁹
videlz et pleni⁹ p̄ ista statuta vel p̄ illa
p̄uidēat̄ iūdicio sive arbitrio executor
ip̄orū statutorū duximus et relinquentū
Preterea executionē p̄ntiū statutorū
ac absolutionē suspensionē et relaxatio
nem sententiariū in eisdē latarū seu coll

auctoritate ferendarū ad nos et ad nřz
officialē Colonięs in nřa ciuitate et di-
ocesi. Et ad quēlibz nřoz suffragane-
orum. et ad suos officiales sine ad ipos
ad quos de iure vel de cōsuetudine quo
ad synodalia eorū statuta pertinet. In sin-
gulis suis citatibz et diocesibz volum
penere. Clerū ut ois abiguitas pplexi-
tas et difficultas quo ad obseruātiā pñ
pū statutorū in futurū eunt. et de con-
sensu expreso in auctoritate pñtis pro-
vincialis cōcilio. Retinemus et reser-
vamus nobis prātē facultatē et auctorita-
tē pñtia pñcialia statuta quo ad nřaz
ciuitatē et diocesim. et etiā quo ad singu-
las ciuitates et dioceses nřoz suffraga-
neorū si ab aliquo ep̄oriū nřoz suffraga-
neorū et suo capitulo requisiti sup eo fuen-
tium de cōcilio priorū et capituli ecclie
sue Colonię. In synodo in nřa diocesa
na corrigendi emēdāti interptādi tollē-
di et in melius pñtūdā. si hoc nobis ex-
causis ncārijs et legitimis videbit̄ ex-
pedire pñciali cōcilio ad hoc noīe con-
uocato. Quia dō p̄ ipa pñtia statuta p/
nicialia cōmuni utilitati ecclesiarum
et ecclasticarum psonarū ac iporum
bonorū ut speramus auctore dō salu-
biter puidere. Precipimus et manda-
mus in v̄tute sancte obediētiae ut ea ab
obis ecclesijs et ecclasticis personis
nre pñtia inuicibilis et firmis fratre-
bus et dolo exclusis obseruent iuxta mo-
du et formā supdictos. In quoꝝ omni-
um et singulorū testimonianꝝ ea p̄ hermā
nū dictū Ratze publicū ipiali aucte no-
tariorū conscribi et in hāc publicā formā
redigi suog signo cōsuetu signari man-
dauiꝝ ac nřo et capituli nři sigillis mu-
niri. Acta sunt hec in cōcilio uro pñ-
ciali Colonic celebrato. Sub anno. M.
ccc. xxij. ultima die mēlis octobris. In
palatio nřo Colonię. pñtibz caplo nře ec-
clesie Colonię. Ac venerabilibz in christo
pñbus et dñis Gotfrido Osnaburgens
et Gotfrido Nynden eccliaz dei gratia

Ep̄is nřis suffraganeis pro se et suis ec-
clesijs. Ac venerabili in chō p̄e dño
Hermannio hennē ep̄o. et Lenoldo de
Northoff canonico Leodiēn. Venera-
bilis in christo patris Adolphi leodiēn
Et dilectis in chō mḡo Nutgero de
aldendorp doctore decretoꝝ. et Frederi-
co de bycken canonicis Monasterienſ.
Venerabilis in chō p̄is dñi Zodowi-
ci Monasterien̄ dei gratia ep̄oꝝ nřoz
suffraganeorū procuratoribz. Ac dilecti
in chō mḡo Reynero doctore in theo-
logia. Ac Gerardo de vrone canoic. tra-
iecteū. capli traiecten ecclie. Ip̄a ecclia
Traiecten̄ epi solatio viduata in pmissis
ois et singulis cōsequētibz et suum
cōsensu exp̄isse adhibētes. Pñtibz etiā
sc̄i p̄athaleonis et sc̄i Martini abbatis
Colonię ac sc̄i Cornelij Inden. Gladeba-
cen Luicen. Burwilen. et Sibergenſ
mōstēorū abbatibz ordis sc̄i bñd. Buns-
nen. sc̄i Seuerini et sancti Andree ecclie
Lolonię p̄positis. Itē Būnen. sancti
Heronis Colonię. Sancten̄ sc̄i andree. sc̄i
Seuerini. sc̄i cuniberti. sc̄oꝝ aploꝝ. Sc̄e
marie ad grad. decanis eccliaz cītati. et
dioceſ coloni. officiali nřo Colonię. et esu-
cen. et carpen. coloni. dioceſ eccliaz ppo-
sitisi. ac alijs platis canoicis ecclesiarū
rectoribz et clericis nřaz ciuitat. et dio-
cef ac pñicie in mltitudine copiosa. Ego
herman⁹ dict⁹ ratze de Colonia pu-
blic⁹ ipiali aucte nřu⁹ aindict⁹ pmissis
ois et singulorū agerent vna cū psonis
pñciatis pñs inkfui ea oīa et singula ve-
supl⁹ in pñtibz p̄ me pñexis et signatis
de mādato reuerēdi in chō p̄is et dñi
dñi hērici archiepi Colonię pdicti pñtē
cōscripti et in hāc publicā forz redigi me
oī signo consueto signauit vocat⁹ et ro-
gat⁹. Et nos gotfrid⁹ dei gfa Osnabur.
ecclie ep̄s. q̄ oībz pñtētis et exp̄sis i pñtē
instrumēto cui nřa pñs lra trāfigit
pñtes in pñcilio pñciali inkfum⁹ cisq;
tang⁹ v̄tibus et necessarijs ecclesijs
ecclasticis personis et earum rebua